
Lundi 4 mai 

Écrire la date en « attaché »

Lecture

Livre de lecture Ludo p. 62

Lecture du texte par l'adulte 2 fois. Vérifier que tous les mots sont compris.
Poser les questions « Je vérifie que j'ai compris »

Faire observer l'illustration p.62

Le son de la semaine est le son «ye » comme dans papillon ou yaourt

Trouver dans l'image des mots dans lesquels on entend «ye»

papillon, écureuil, portillon, paille, soleil...

Regarder cette vidéo :

https://lesfondamentaux.reseau-canope.fr/discipline/langue-francaise/lecture/correspondance-
sonsemi-voyelle/decouvrir-le-son-j-et-ses-graphies-12.html

Exercices en ligne 

https://apprendrealire.net/ill 

 le bon et relier le mot à l'image

p. 63 « Je lis des syllabes » et « je lis des mots »

Exercices Ludo P. 38

1 Entoure le dessin si tu entends « ye»

abricot (non)
yoyo (oui)
guimauve (non)



vanille (oui)
aiguille (oui)
peigne (non)
moustique (non)
quille (oui)

2 Marque d'un point la syllabe dans laquelle tu entends «ye»

gorille (3)
coquillage (3)
vanille (3)
papillon (3)
cuillère (2)

3 Relie les images quand tu entends la même syllabe

béquille/coquille
grillage/coquillage
crayon/papillon
bille/billet

4 Entoure tous les ill/ y que tu vois

5 Écris le ill et y

s'entraîner à l'ardoise ou sur une feuille de brouillon avant d'écrire dans le fichier

Maths

Calculer (à l'oral ou à l'ardoise):

9-5
10-4
8-4
7-3
11-2

9+4
5+6
7+7
8+8
10+2
10+4
19+1
20+3
20+8



Compter de 2 en 2 jusqu'à 40

Compter jusqu'à 70 à partir de 1

Réviser les doubles jusqu'à 10+10

Dictée de nombre :

11, 15, 23, 17, 28, 45, 32, 49, 13, 7, 27, 30, 40, 35, 49, 50, 55

Réaliser avec des petits objets (haricots secs par ex ou légos) une collection de 49 objets

Laisser faire et guider si difficultés. 49 c'est 4 paquets de 10 (dizaines) et 9 tout seuls (unités)

Pour s'entraîner :

jeu en ligne : les compléments à 10
https://www.logicieleducatif.fr/math/calcul/comp10.php

Combien faut-il ajouter au nombre affiché pour arriver à 10 ?

Voici d'autres exercices en ligne dérivés de la méthode Picbille

http://www.lakanal.net/exercices.htm  cliquer sur l'onglet maths en haut puis sur numération

Vous pouvez en faire quelques uns aujourd'hui en fonction du niveau de votre enfant.

Pour entraîner  votre  enfant  en mathématiques  vous pouvez  aussi  jouer  à  la  bataille,  dés,  petits
chevaux...


